
 1 

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 31-05-2021 
 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              

       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 9907 
 
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 13ης / 25.05.2021 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      

          Αρ. Αποφ. 183/2021   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για διορισμό 

πληρεξουσίου Δικηγόρου, για 
να γνωμοδοτήσει σχετικά με 

την από 17.05.2021 Ένσταση 
(άρθρου 174 του 
Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με τον 
Ν.4782/2021) της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία 
«Εργοληπτικαί Κατασκευαί 
Ανώνυμη Εταιρεία ΕΡΤΕΚΑ 

Α.Ε.» ως αναδόχου του έργου 
«Δίκτυο Ακαθάρτων Πόρτο 

Ράφτη – Α’ Φάση» κατά του 
Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας. 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 25η του μηνός Μαΐου, έτους 

2021, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό Κατάστημα 

του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ αριθμόν 9071/20.05.2021 

εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που κοινοποιήθηκε στα μέλη μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα πέντε 

(5) μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 



 2 

4) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

5) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

2) Κουβέλης Αλέξανδρος Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για διορισμό 

πληρεξουσίου Δικηγόρου, για να γνωμοδοτήσει σχετικά με την από 17.05.2021 

Ένσταση (άρθρου 174 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν.4782/2021) της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Εργοληπτικαί 

Κατασκευαί Ανώνυμη Εταιρεία ΕΡΤΕΚΑ Α.Ε.» ως αναδόχου του έργου «Δίκτυο 

Ακαθάρτων Πόρτο Ράφτη – Α’ Φάση» κατά του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας», πρότεινε την αναβολή της λήψης απόφασης, λόγω μη προσκόμισης 

της σχετικής εισήγησης από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

της, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197Α/12.10.2020), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αναβάλλει τη λήψη απόφασης, προκειμένου να προσκομιστεί η σχετική 

εισήγηση από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 183/2021. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 

  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ    


